
1   

 
  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA  

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS  
  

 
  

  Boletim do Pessoal  
  Edição Extraordinária – 30/03/2016 

  

 
  

  

PORTARIA N° 923 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 
O Vice-Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições conferidas 

pela Portaria nº 2.221 de 07/08/2013, publicada no DOU de 08/08/2013, página 36, seção 2, e tendo 

em vista o que consta no Processo nº 23084.001771/2016-11, resolve: 

 

Art. 1º- DISPENSAR a servidora MICHELLE ELAINE LOPES QUADROS, Auxiliar em Administração, 

Matrícula SIAPE nº 2071603 - lotada na Superintendência de Patrimônio e Material - SPM, da 

Comissão de Sindicância, designada pela Portaria retificada de nº 455 de 04 de fevereiro de 2016, 

pois a mesma apresentou um atestado médico que consta que encontra-se com Gestação em curso 

de 36 semanas e 03 dias.  

 

 

Art. 2º - A Comissão de Sindicância passa a funcionar com apenas 02 (dois) membros já nomeados 

pela Portaria retificada de nº 455 de 04/02/2016.  

 

 

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

  

 

Paulo de Jesus Santos 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 
 

 

    

  



2   

UFRA/PROGEP – BOLETIM DO PESSOAL  
Edição Extraordinária – 30 de Março de 2016   

________________________________________________________________________________________________  

  

  

Periodicidade: Mensal e Extraordinária  

Distribuição: Interna  

  

  

  

Serviços Público Federal  

Ministério da Educação  

Ministro: Aloizio Mercadante  

  

  

  

Universidade Federal Rural da Amazônia  

Reitor: Sueo Numazawa  

Vice-Reitor: Paulo de Jesus Santos  

   

  

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas  

Maria Rosangila Xavier Serique 

  

  

  

Superintendente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas   

  Saulo Luis Pereira Wanzeler 

  
  


